
ΘΕΜΑ: Αποσπάσεις, ανακλήσεις και τροποποιήσεις αποσπάσεων εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης σε ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. /ΣΜΕΑΕ για το έτος 2022-2023.

       Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 3699/2008 (Α΄ 199),
β) του άρθρου 16 κεφ. Γ΄παρ.5 του ν. 1566/1985 (Α΄167),
γ) της παρ. 2 του άρθρου 30 και των παρ. 1, 2 και 6 του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 (Α΄ 71),
δ) του άρθρου 48 του ν. 4415/2016 (Α΄ 159), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την παρ. 2α και 2β του 
άρθρου 3 του ν. 4473/2017 (Α΄78),
ε) των άρθρων 6, 7, 8, 9 του ν.4547/2018 (Α΄102),
στ) της παρ. 5 του άρθρου 62 του ν. 4589/2019 (Α' 13) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 42 του ν. 
4722/2020 (177 Α΄),
ζ) της παρ. 17 του άρθρου 19 του ν. 4692/2020 (Α’111), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθ. 
Ενενηκοστού τέταρτου του ν. 4812/2021 (Α΄110),
η) τα άρθρα 11, 13, 15 και την παρ. 8 του άρθρου 231 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136Α/3-8-2021).
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996 (45 Α’), όπως τροποποιήθηκε από τα Π.Δ. 100/1997, Π.Δ. 39/1998.
3. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 τ. Α’), 
4. To Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων»,

5. To Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121Α΄) «Διορισμός  Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

6. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123Α΄)«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»,

7. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136Α/3-8-2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».

8. Την με αριθ. πρωτ. 38342/E2/04-04-2022 (ΑΔΑ: 6Η8Τ46ΜΤΛΗ-8ΜΜ) εγκύκλιο «Πρόσκληση 
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων 
αποσπάσεων από ΠΥΣΠΕ/ΠΥΣΔΕ σε ΠΥΣΠΕ/ΠΥΣΔΕ, σε δομές Ε.Α.Ε., ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ., Μουσικά και 
Καλλιτεχνικά Σχολεία για το διδακτικό έτος 2022-2023»,

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----

Διεκπεραίωση: μόνο με ηλεκτρονικό                                           
ταχυδρομείο

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ  ΑΓΩΓΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Β’ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

-----

                   Μαρούσι,     31-08-2022
                   Αρ. Πρωτ.     105374 /Ε2

                 ΑΠΟΦΑΣΗ
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες : Ν. Φιλιππόπουλος - Ε. Κόκκορα
Email : dprb@minedu.gov.gr
Τηλέφωνα : 210 3443292, 2256

                

    ΠΡΟΣ :   ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

http://www.minedu.gov.gr/


9. Την με αριθ. πρωτ. 68172/Ε2/02-06-2022 εγκύκλιο με θέμα «Λειτουργικά κενά εκπαιδευτικού 
προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το διδακτικό έτος 2022-23»,

10. Την με αριθ. πρωτ. 83226/Ε2/06-07-2022 ΥΑ,
11. Την με αριθ. πρωτ. 101238/E2/17-08-2022 (ΑΔΑ: ΨΖΦ246ΜΤΛΗ-Β4Ζ) εγκύκλιο «Πρόσκληση 

νεοδιόριστων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή 
αιτήσεων απόσπασης από ΠΥΣΠΕ/ΠΥΣΔΕ σε ΠΥΣΠΕ/ΠΥΣΔΕ για το διδακτικό έτος 2022-2023»,

12. Την 18η/2022 Πράξη του ΚΥΣΔΕ,
13. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών.

                                                     Αποφασίζουμε

      Α.  Ανακαλούμε την υπ’ αριθ. 83226/Ε2/06-07-2022 ΥΑ, κατά το μέρος που αφορά τις αποσπάσεις  των 
παρακάτω εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης: 

Α/Α Α. Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 221897 ΑΡΑΧΩΒΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ02 Β ΑΘΗΝΩΝ Α ΑΘΗΝΩΝ

2 204143 ΣΑΡΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ11 ΒΟΙΩΤΙΑ ΠΙΕΡΙΑ

      Β. Αποσπούμε σε ΣΜΕΑΕ και ΚΕΔΑΣΥ για το διδακτικό έτος 2022-2023 με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη 
για το δημόσιο, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης:

Α/Α Α. Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1
706479 ΑΒΡΑΑΜ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 ΡΕΘΥΜΝΟ Β ΛΕΣΒΟΥ

2 706108 ΓΚΑΤΖΟΓΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ02 ΑΡΤΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

3 706665 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ03 Δ ΑΘΗΝΩΝ ΚΕΔΑΣΥ 1o Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ

4 706046 ΜΟΥΡΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ02 ΛΕΣΒΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ

5 709082 ΠΑΠΑΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΜΑΡΙΟΣ ΠΕ80 Α ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΑ

6 706889 ΣΚΑΦΙΔΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ03 ΓΡΕΒΕΝΑ ΛΕΣΒΟΥ

7 709370 ΤΑΤΣΙΔΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ88.05 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

      Γ. Αποσπούμε σε ΣΜΕΑΕ για το διδακτικό έτος 2022-2023 με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το 
δημόσιο, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, οι οποίοι διορίστηκαν με 
την Υ.Α. 98236/Ε1/4-8-2022 (ΦΕΚ 1928/Γ΄/16-08-2022) και εμπίπτουν στις διατάξεις του άρθρου 42 
του Ν. 4722/2020 (Α΄177):

Α/Α Α. Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1
721691 ΒΥΘΟΥΛΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ02 ΛΑΚΩΝΙΑ Δ ΑΘΗΝΩΝ

2 721597 ΔΕΡΒΕΝΗ ΑΡΕΤΗ ΠΕ02 ΚΟΡΙΝΘΙΑ Β ΑΘΗΝΩΝ

3 721543 ΠΡΙΝΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 ΠΕΛΛΑ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

4 722013 ΡΑΧΜΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ86 ΦΩΚΙΔΑ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

5 721880 ΨΑΡΡΑΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ04.01 ΑΡΚΑΔΙΑ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑ



Δ.  Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. 83226/Ε2/06-07-2022 ΥΑ, κατά το μέρος που αφορά τους παρακάτω 
εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης:

Α/Α Α. Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ

ΠΥΣΔΕ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

ΠΥΣΔΕ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ

1 208056 ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΣΙΟΛΟΣ ΠΑΡΗΣ ΠΕ11 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ ΠΡΕΒΕΖΑ

2 706499 ΚΑΛΑΜΠΡΑΤΣΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ02 ΠΕΛΛΑ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Β ΑΘΗΝΩΝ

Οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών από τις οποίες αποσπώνται οι  
εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους αποσπώμενους. 
Οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης απ΄ όπου ανακαλούνται οι εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται 
να  κοινοποιήσουν την παρούσα στους ενδιαφερόμενους.

                                                                                                                         Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                                                                   ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:
 1. Αποδέκτες προς ενέργεια
1) Δ/νσεις Β΄/θμιας Εκπ/σης
2) ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. (Διά των Περιφερειακών Διευθύνσεων)
2. Αποδέκτες προς κοινοποίηση
Περιφερειακές Δ/νσεις Π.Ε. και Δ.Ε.
3. Εσωτερική διανομή
1) Γραφείο Υπουργού
2) Γραφείο Υφυπουργού Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης & Ειδικής Αγωγής
3) Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης & Ειδικής Αγωγής
4) Γενική Δ/νση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.
5) Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Β΄
6) Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής-Τμήμα Β’ Προσωπικού
7) Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων

Τριαντάφυλλος Μεϊμάρης


		2022-08-31T14:01:57+0300




